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Granskning av kommunens arbete med att nå låg 
sjukfrånvaro - yttrande över revisionsrapport

Socialnämndens beslut
Socialnämnden beslutar att förvaltningens tjänsteutlåtande, daterat den 14 juli 2020, 
överlämnas till Huddinge kommuns revisorer som svar på revisionsskrivelsen 
Granskning av kommunens arbete med att nå låg sjukfrånvaro.

Sammanfattning
Den 3 april 2020 inkom en remiss från kommunens revisorer avseende den 
granskning av kommunens arbete för att nå låg sjukfrånvaro som genomförts.

Mot bakgrund av granskningen gör kommunens revisorer bedömningen att 
kommunstyrelsen och berörda nämnder under senare år har vidtagit ändamålsenliga 
men inte tillräckliga åtgärder. Det har inte identifierats något pågående analysarbete 
som syftar till att öka kunskapen om varför kommunens sjukfrånvaro över tid ligger 
konstant högre än övriga kommuner i länet och riket.
Huddinge har under en längre period haft en hög sjukfrånvaro som i stor utsträckning 
kan tillskrivas en omfattande långtidssjukfrånvaro. Sjukfrånvaron är heller inte jämnt 
fördelad över organisationen utan skillnaderna mellan olika verksamheter är stora.

Sjukfrånvaron är komplex och påverkas av faktorer både på nationell och lokal nivå. 
Det kan vara regler i socialförsäkringen och rådande konjunktur över vilka 
kommunen inte har någon rådighet. Däremot är de lokala förutsättningarna i 
organisationen och på arbetsplatsen såsom ledarskap, kultur, kommunikation, 
delaktighet och stödprocesser påverkningsbara och något kommunen aktivt ska arbeta 
med under året då det i Mål och budget för 2020 är prioriterat att sjukfrånvaron ska 
minska.

Förvaltningen anser att revisionsrapporten är adekvat och har valt att under rubriken 
förvaltningens synpunkter relatera sig till de rekommendationer för fortsatt arbete 
som kommunens revisorer ger. 

Överläggning
I ärendet yttrar sig Eva Carlsson-Paulsén (M), Anneli Sjöberg (S) och 
Tora Rosengren (V).
Anneli Sjöberg (S) vill till protokollet anteckna att Jan-Olof Bodén (MP) meddelar 
nämnden att om han kunnat närvara skulle instämma i den protokollsanteckning som 
(S) och (V) lämnar i ärendet. Därefter förklaras överläggningen avslutad.
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Protokollsanteckningar
Protokollsanteckning anmäls av Anneli Sjöberg (S), med instämmande av 
Tora Rosengren (V), se bilaga till detta protokolls § 6, daterad 2020-09-09.

Suppleantyttrande
Jan-Olof Bodén (MP) anmäler suppleantyttrande och ansluter sig till Anneli Sjöbergs (S) 
och Tora Rosengrens (V) protokollsanteckning.

Beslutet delges
Huddinge kommuns revisorer
Kommunstyrelsen
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